平成２２年８月吉日
関　係　各　位

（社）岐阜県工業会生産技術研究会

リーダー堀江　尚男

平成２２年度岐阜県ロボット産業推進協議会総会・記念講演会開催のご案内

（第2回生産技術研究会）
拝啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび、第2回パワーアシスト技術講演会を、岐阜県主催の「岐阜県ロボット産業推進協議会」の平成２２年度総会記念講演会として、開催します。下記のとおり開催しますので、ご多忙中とは存じますが是非ともご参加頂きたくご案内申し上げます。記念講演会は、どなたでも無料で参加できます。
                                    　記
１．日　時　　平成２２年８月１９日（木）　１４：００～１６：３０
２．場　所　　テクノプラザ　４Ｆ　プラザホール
各務原市テクノプラザ１－１
TEL ： 058-379-2232　URL : http://www.gifu-techno.jp/
３．主催　岐阜県、後援　（社）岐阜県工業会「ロボットの使い方研究会」
４．
　内　容
　総会　　　　（14:00-14:20）
○協議会役員の改選
  　○平成２１年度活動報告及び平成２２年度活動計画説明
      事務局　　　商工政策課　新エネルギー企画監　　稲葉　昭夫
　記念講演会　（14:20-16:30）
ロボットにより「人」の労働をいかに支援するか
○「次世代産業用ロボットによる新たなものづくり」（仮題）

(株）安川電機　ロボット事業部　ロボット技術部長　小川昌寛　氏
 多品種少量を行うものづくり現場においては、「人」の労働をいかに支援するかが課題となっています。この課題に対する次世代ロボットを活用した先進的な事例やその開発動向について、ご講演いただきます。
  ○「ニーズ志向のロボット開発事例
   　 －アスファルト舗装補修作業支援ロボットの開発－」(仮題)

　(株）市川工務店　技術調査部長　江口真澄　氏
　　５．申込先および問い合わせ先
    岐阜県商工労働部商工政策課（担当：稲葉、浦崎）TEL : 058-272-1111内線3089
      FAX ：058-271-6873  E-mail: c11351@pref.gifu.lg.jp、締切8月9日（月）
参加申し込み書（２２．８．１９）
	企業等名

	ＴＥＬ

	所在地
	〒
	ＦＡＸ

	出席者
	氏　　　　　　　　　名
	役　職
	Ｅ－ＭＡＩＬ